Администрация Лискинского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания  комиссии по профилактике правонарушений
04  июня  2018  г.                                                                                                 № 2

                                                        г.Лиски

Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального   района                                -  В.Т.   Дегтярев

Секретарь

главный специалист отдела

развития потребительского

рынка администрации

Лискинского муниципального

района                                                                                      -   Н.Н. Павлова

Присутствовали:

Члены комиссии

Заместитель главы администрации
городского поселения город Лиски                                    - В.Н.Чирков

Начальник  отдела культуры, туризма,

молодежной политики администрации

Лискинского муниципального района                                 - Т.В.Матвиенко

Ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних и защите

их прав                                                                                    - И.Н.Белимова
Начальник филиала по Лискинскому району

ФКУУИИ УФСИН России по

Воронежской области                                                             - И.Е.Дудченко
Депутат районного Совета

народных депутатов Лискинского

муниципального района,

секретарь постоянной комиссии

по законодательству, местному

самоуправлению и охране прав граждан                            - И.А.Смолякова

Директор ГКУ Воронежской

области ЦЗН г.Лиски                                                             - В.А.Орлов

Приглашенные:
Помощник Лискинского межрайпрокурора                     - Е.М.Коноплин

Заместитель  прокурора Лискинского

транспортного прокурора                                                  - С.Г.Кравченко
Заместитель начальника Лискинского Линейного

отдела Юго-Восточного линейного

управления МВД России на транспорте                              - Д.Н.Махнев

Старший инспектор ОВМ ОМВД России

 по Лискинскому району                                                       - О.Н.Коробкова
Всего присутствовало 12  человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос № 1.   О миграционной обстановке на территории  Лискинского муниципального района, Коробкова  О. Н.

Вопрос № 2.    Об организации и проведении мероприятий, направленных на снижение безнадзорности детей и подростков в период летних каникул,
Белимова  И.Н.
Вопрос № 3 О мерах по недопущению преступлений в отношении несовершеннолетних, в том числе преступлений  на сексуальной почве, Белимова  И.Н.

1.СЛУШАЛИ: Коробкову Ольгу Николаевну  – старшего инспектора ОВМ ОМВД России по Лискинскому району.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию   Коробковой  О.Н.  принять к сведению.
1.2. Рекомендовать ОМВД по Лискинскому району проводить работу совместно с главами администраций сельских поселений по обеспечению соблюдения миграционного законодательства на территории Лискинского муниципального района.
Срок исполнения: постоянно.

1.3. Главам администраций сельских поселений оказывать содействие в создании условий гражданам, получающим государственные услуги в сфере миграции.
Срок исполнения: постоянно.

2.СЛУШАЛИ: Белимову  И. Н. -  ответственного секретаря комиссии по  делам несовершеннолетних и защите их прав.
РЕШИЛИ:

2.1.Информацию Белимовой  И. Н.  принять к сведению.
2.2. Отделу образования администрации Лискинского муниципального района (Шапинская Л.А.) совместно с  КДН и ЗП (Белимова И.Н.):

2.2.1.  Обеспечить  проведение летней смены отдыха для несовершеннолетних  «группы риска».

Срок исполнения: июнь-август 2018 г.
2.2.2. Оказывать  содействие  несовершеннолетним  гражданам  в возрасте от 14 до 18 лет   в трудоустройстве  в летний период 2018 г.

Срок исполнения: июнь-август 2018 г.

2.3. Отделу по опеке и попечительству администрации Лискинского муниципального района в летний период обеспечить контроль за отдыхом детей, находящихся на попечение, владеть ситуацией  по каждому ребенку.

Срок исполнения: июнь-август 2018 г.
3.СЛУШАЛИ: Белимову  И. Н. -  ответственного секретаря комиссии по  делам несовершеннолетних и защите их прав.
3.1. Информацию Белимовой  И. Н.  принять к сведению.
3.2. Рекомендовать  отделению ПДН ОМВД по Лискинскому району совместно с отделом образования администрации Лискинского муниципального района принять дополнительные меры на недопущение ситуаций, приводящих к совершению преступлений в отношении несовершеннолетних, в том числе преступлениям на сексуальной почве.

Срок исполнения: постоянно.
Председатель комиссии                                                                      В.Т.Дегтярев

Секретарь комиссии                                                                            Н.Н.Павлова